
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Dopady přeshraničních toků pracovní síly na trh práce v České republice a Spolkové republice 

Německo 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Hon Sebastian 

Vedoucí práce: Ing. Dana Stará, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 

Aktuální X 

Nadčasové-neutrální 

Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 

Teoreticky náročné X 

Metodologicky náročné 

Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 

Úplná, logicky špatně koncipovaná 

Neúplná, logická 

Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 

Aktuální prameny 

Zastaralé prameny 

Aktivně využité, organicky zapracované X 

Využité pasivně, věcně správně citované 

Nedostatečně využité 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 

Postačující množství 

Příliš četné na úkor textu 

Nedostatečné 

Organicky spojené s textem X 

Vhodné doplnění textu 

Formální bez užších vazeb na text 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Bakalářská práce s názvem „Dopady přeshraničních toků pracovní síly na trh práce v České republice a Spolkové 

republice Německo" rozebírá podmínky zaměstnávání cizinců na území těchto států. Hodnotí situaci na trhu práce 

v České republice a Německu za využití zahraniční pracovní síly (především pocházející ze sousední země). 

Zaměřuje se také na mzdové rozdíly v příhraničních oblastech a výhodnost práce občanů těchto zemí v zemi 

pro ně sousední. Student za využití dostatečného množství odborných zdrojů zpracoval teoretický a souvislostní 

rámec řešené problematiky, na který pak logicky navázal v praktické částí práce. Lze konstatovat, že zvolil vhodné 

ukazatele a i přes omezenou dostupnost vykazovaných dat zpracoval téma tak, že lze považovat cíl práce za 

splněný. V práci lze shledat některé nedostatky, ovšem bez závažného přímého dopadu na splnění cíle. Zkoumané 

hodnoty ukazatelů je zbytečné duplicitně uvádět v grafu i tabulce. Některé tabulky jsou koncipovány tak, že bylo 

patrně potřeba zmenšit velikost písma, ovšem na úkor dobré čitelnosti. Místy je také chybně uváděn odkaz na 

zdroj či někde chybí. I přes uvedené nedostatky považuji předloženou práci za práci splňující požadavky VŠEM na 

zpracování bakalářských prací a doporučuji ji k obhajobě před komisí. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jak se poslední v době vyvíjela inflace v Německu a České republice? Jaký je rozdíl v cenách pohonných hmot? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Existují v poslední době na hranicích ve sledované oblasti nějaké kontroly, které by zdržovaly přechod při cestě do 

zaměstnání v sousední zemi? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Může v Německu pořizovat nemovitost financovanou hypotéčním úvěrem občan ČR nebo občan Německa 

pořizovat takto v ČR? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 19.05.2024 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

